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Do wszystkich,

ktorzy pobrali SWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ustuge prania bielizny szpitalnej.

W zwigzku z pytaniami jakie wplynely Zamawiajacy udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiajgcy dopusci bielizng poscielows o minimalnej réznicy zawarto$ci bawelny,
a mianowicie 48%7

Proponowany sklad zupelnie nie zmienia wlasciwosei uzytkowych poscieli.

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 2:

Zamawiajagcy wymaga poScieli o gramaturze tkaniny 180 g/m2 +/- 5 g/m2. W ofercie
posiadamy posciel bardzo wytrzymalg i komfortows, wykonang z tkaniny o gramaturze
150 g/m2. Wyisza gramatura tkaniny jest drozsza w serwisie.

Czy Zamawiajacy oczekuje poscieli o gramaturze 150 g/m2? Proponowana gramatura
nie ma negatywnego wplywu na wlasciwosci poscieli.

Odp. Zamawiajqcy dopuszcza posciel o zaproponowanej gramaturze.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy dopusci posciel o gestosci po osnowie na poziomie okolo 300
nitek/dm?

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajacy dopusci wymiar asortymentu jak nizej:

- poszwy 160x210 cm,

- przescieradla 160x250 cm,

- podklady 160x90 ¢cm?

Proponowane wymiary wynikaja z szeroko$ci konstrukeyjnych tkanin.
Zapytania do przedmiotu dzierzawy — bielizna operacyjna:

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy dopusci wymiar asortymentu jak nizej:
- serwety operacyjne barierowe 75x90 cm,

- podklady operacyjne 90x150 cm?



Proponowane wymiary wynikajg z szerokosci konstrukeyjnych tkanin.
Odp. Zamawiajgey dopuszcza.

Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy dopuici przeicieradla, serwety, podklady oraz pole niekrytyczne
fartuchéw operacyjnych wykonane z tkaniny o skladzie 55% bawelna, 45% poliester, o
gramaturze okolo 120 g/m2, o mniejszej gestosci tkaniny, zgodne z normg PN-EN 13795
w zakresie pylenia oraz czystosci pod wzgledem czastek stalych?

Proponowana tkanina jest dedykowana na bielizne operacyjng i charakteryzuje sie
bardzo dobrymi parametrami wplywajacymi na komfort uzytkowania.

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby fartuchy operacyjne wykonane byly w polu krytycznym
z tkaniny barierowej poliestrowej o minimalnej odpornoéci na przenikanie cieczy 90 em
H207?

Tylko tkaniny nieprzemakalne o wysokiej barierowogci moga zapewni¢ Uzytkownikom
odpowiedni poziom bezpieczenstwa.

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 8:

Czy Zamawiajgcy dopusci gramature pola krytycznego fartuchéw na poziomie 120
g/m2?

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 9:

Czy Zamawiajacy dopusci ubrania operacyjne — bluzy, spodnie, sukienki wykonane z
tkaniny bawelniano-poliestrowej o skladzie 48% bawelna, 52% poliester, 0 gramaturze
tkaniny 125 — 128 g/m2, zgodne z norma PN-EN 137957

Proponowane ubrania maja bardzo dobry opinie Uzytkownikéw.

Odp. Zamawiajqcy dopuszeza,

Pytanie 10:

Zamawiajacy w zakresie wymagan zaréwno dla bielizny poscielowej, jak i operacyjnej
wymaga pillingu. W przypadku bielizny operacyjnej nie ma WYmogu wyznaczania
pillingu. Jedyna normg odpowiednig dla bielizny operacyjnej jest przywolana réwniez
przez Zamawiajacego Norma PN-EN 13795,

Czy Zamawiajacy odstapi zatem od wymogu pillingu dla bielizny operacyjnej?

Odp. Zamawiajgcy odstgpuje od wymogu pillingu dla hielizny operacyinej

Pytanie 11:

Czy Zamawiajgcy dopusci temperature prania bielizny operacyjnej 70°C?

Bielizna operacyjna nie powinna by¢ prana w wyiszej temperaturze, poniewaz traci swe
wlasciwo$ci barierowe i wytrzymaloéciowe.

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 12:

Pytamy, czy w zwigzku wejsciem w Zycie ustawy z dnia 02.12.2021r. o zmianie ustawy
o elektromobilnosci i paliwach alternatywnych oraz niektérych innych ustaw, ktora
od 01.01.2022r. naklada obowigzek wymagania od wykonaweéw bioracych udzial



w postepowaniu, aby realizowali zaméwienie przy uzyciu pojazdéw elektrycznych lub
pojazdéw napedzanych gazem ziemnym, Zamawiajacy w postepowaniu na ushugi
pralnicze (znak sprawy: SPZZOZ.ZP/24/2022) wymaga, aby wykonawcy realizujgcy
zadanie publiczne wykonali je przy uzyciu floty pojazdow wsrdd, ktérej udzial pojazdow
elektrycznych lub pojazdéw napedzanych gazem ziemnym wynosi minimum 10% ?
Jezeli tak, czy Wykonawey powinni zalgezyc do oferty stosowne os$wiadczenie
potwierdzajace, posiadanie odpowiednie] floty samochodowej z wyszczegélnieniem
wszystkich pojazdéw i pojazdow elektrycznych lub pojazdéw napedzanych gazem
ziemnym?

Odp. Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami Zamawiajgcy nie wymaga..

Pytanie 13

Zamawiajacy w Zalaczniku nr 1 do SWZ .Oferta” powoluje si¢ na przepisy ustawy
Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. W zwigzku z tym pytamy, cZy
nie zaistniala omylka pisarska? Obecnie wprowadzony system zamoéwien publicznych, to
Ustawa Pzp z 11 wrzesnia 2019 r. - obowiazujgea od 1.01.2021r.

Odp. Zamawiajgcy prostuje omylke w druku oferty. Winno byé: , zgodnie z zapisami ustawy
Prawo zaméwien publicznych z 11 wrzesnia 2019 r.”

Pytanie 14

Czy Zamawiajgcy dopusci bielizng poscielowq o minimalnej réznicy zawartosci bawelny,
a mignowicie 48%?

Proponowany sklad zupelnie nie zmienia wlaéciwoséci uzytkowych poscieli.

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 15

Zamawiajacy wymaga poscieli o gramaturze tkaniny 180 g/m’ +- 5 g/m’. W ofercie
posiadamy posciel bardzo wytrzymaly i komfortowa, wykonang z tkaniny o gramaturze
150 g/m’. Wyisza gramatura tkaniny jest drozsza w serwisie.

Czy Zamawiajqcy oczekuje poscieli o gramaturze 150 g/m’? Proponowana gramatura nie
ma negatywnego wplywu na wlasciwosci poscieli.

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 16

Czy Zamawiajacy dopusci posciel o gestosei po osnmowie na poziomie okolo 300
nitek/dm?

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 17

Czy Zamawiajgcy dopusci wymiar asortymentu jak nizej:

- poszwy 160x210 ¢m,

- przescieradia 160x250 cm,

- podklady 160x90 ¢cm?

Proponowane wymiary wynikaja z szerokosci konstrukeyjnych tkanin.
Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 18

Czy Zamawiajacy dopusci wymiar asortymentu jak nizej:
- serwety operacyjne barierowe 75x90 ¢m,

- podklady operacyjne 90x150 cm?



Proponowane wymiary wynikaja z szerokosci Konstrukeyjnych tkanin.
Odp. Zamawiajgcy dopuszeza.

Pytanie 19

Czy Zamawiajacy dopusei przeScieradla, serwety, podklady oraz pole niekrytyczne
fartuchéw operacyjnych wykonane z tkaniny o skladzie 55% bawelna, 45% poliester, o
gramaturze okolo 120 g/m2, o mniejszej gestosci tkaniny, zgodne z normga PN-EN 13795
w zakresie pylenia oraz czysto$ei pod wzgledem czgstek stalych?

Proponowana tkanina jest dedykowana na bielizng operacyjng i charakteryzuje sie
bardzo dobrymi parametrami wplywajacymi na komfort uzytkowania.

Odp. Zamawiajgey dopuszcza.

Pytanie 20

Czy Zamawiajacy wymaga, aby fartuchy operacyjne wykonane byly w polu krytycznym
z tkaniny barierowej poliestrowej 0 minimalnej odpornosci na przenikanie cieczy 90 em
H20?

Tylko tkaniny nieprzemakalne o wysokiej barierowosci moga zapewni¢ UZzytkownikom
odpowiedni poziom bezpieczenstwa.

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza,

Pytanie 21

Czy Zamawiajacy dopus$ci gramature pola krytycznego fartuchéw na poziomie 120
g/m2?

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 22

Czy Zamawiajgcy dopusci ubrania operacyjne — bluzy, spodnie, sukienki wykonane g
tkaniny bawelniano-poliestrowej o skladzie 48% bawelna, 52% poliester, o gramaturze
thaniny 125 - 128 g/in2, zgodne 7 normg PN-EN 137957

Proponowane ubrania majg bardzo dobry opinie Uzytkownikéw.

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 23

Zamawiajgcy w zakresie wymagan zaréwno dla bielizny poscielowej, jak i operacyjnej
wymaga pillingu. W przypadku bielizny operacyjnej nie ma wymogu wyznaczania
pillingu. Jedyna norma odpowiednia dla bielizny operacyjnej jest przywolana réwniez
przez Zamawiajacego Norma PN-EN 13795,

Czy Zamawiajgcy odstepuje od wymogu pillingu dla bielizny operacyjnej?

Pytanie 24

Czy Zamawiajqcy dopusci temperature prania bielizny operacyjnej 70°C?

Bielizna operacyjna nie powinna by¢ prana w Wyizszej temperaturze, poniewaz traci swe
wlasciwosci barierowe i wytrzymalodciowe.

Odp. Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 25

Zamawiajacy w SWZ Rozdzial IT1I OPZ - wZasady realizacji zaméwienia” pkt 7 wymaga
od ,Wykenawcy zapewnienia czystosci pranej bielizny, dbatosci o jej stan, ponoszenia
petnej odpowiedzialnosci za jakosé sSrodkow chemicznych, bezpieczny transport i
ofoliowanie bielizny dostarczanej do wyznaczonego miejsca”. W zwigzku z pytamy, czy




dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiajacy wymaga, aby zabezpieczaé bielizng
czystg i asortyment objety przedmiotem zaméwienia w folie/worki foliowe do pakowania
i transportu bielizny i odziezy szpitalnej i aby posiadaly stosowny Atest Higieniczny
Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczenstwa
higienicznego Zamawiajacego Wykonawcea powinien zalaczy¢ do oferty taki atest na
folie/worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odziezy szpitalnej?

Odp. Zamawiajgcy wymaga, aby zabezpieczaé  bielizng czystq i asorfyment objety
przedmiotem zamdwienia w folig/worki foliowe posiadajgce Atest PZH.

Pytanie 26

Zgodnie z SWZ Rozdzial 111 OPZ - ,Zasady realizacji zamowienia” pkt 5 g)
przedmiotem zamdwienia  jest min. pranie odzieiy osobistej pacjenta skaZonej
(zabrudzona krwig lub innymi plynami ustrojowymi).

Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej
Ministerstwa Zdrowia ,Wszystkic elementy bielizny pacjentow podejrzanych lub
zakazonych nalezy usuwaé ostroznie bez zbednego wzmagania powietrza i pakowa¢ do
dwoch rodzajéow workéw: zewnetrzny-foliowy, wewnetrzny-rozpuszezalny, zgodnie z
kolorystyka obowigzujacg w danym podmiocie leczniczym. Worki nalezy uszczelnié
opaskami kablowymi i przekaza¢ do pralni zgodnie z zasadami postgpowania z bielizng
skazong”, Pakowanie bielizny zakaZnej w zwykle worki nie zapobiega transmisji
zakazen, poniewaz worki te pracownik pralni musi otworzy¢, aby umiesci¢ bielizng
skazong w pralnicy — w tej sytuacji wystepuje ryzyko kontaktu z materialem skazonym.
W zwigzku z tym pytamy, czy Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca (w cenie ushugi)
dostarczal odpowiednig ilo§¢ atestowanych workéw wodorozpuszezalnych do
pakowania, transportu i prania brudnej, skazonej bielizny i odziezy szpitalnej oraz
workow zewnetrznych do pakowania i transportu brudnej, skazonej bielizny i odziezy
szpitalnej?

Jesli tak, czy na potwierdzenie, ze worki spelniajj wymagania sanitarne, Wykonawca
winien zalaczyé do oferty stosowne Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu Zdrowia
Publicznego PZH na worki wewng¢trzne rozpuszezalne do pakowania, transportu i
prania brudnej, skazonej bielizny i odziezy szpitalne oraz worki zewngtrzne do
pakowania i transportu brudnej, skazonej bielizny i odziezy szpitalnej?

Odp. Zamawiajgcy nie wymaga.

Pytanie 26

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby w Zalaczniku nr 4 do SWZ Umowa -w § 8 pkt 1 lit
a), wyrazenie: ,za odstgpienie od umowy prie Wykonawce 7 przyczyn, za ktdre
odpowiedzialnos¢ ponosi Wykonawca, w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego a
przedmiot umowy”, zostalo zastapione wyraZeniem: ,zda odstgpienie od umowy priet
Wykonawce z priyczyn, za kiore odpowiedzialnos¢ ponosi Wykonawca, w wysokosci 10%
wartosci brutto pozostale do zrealizowania czesci umowy™?
Uzasadnione jest, aby kara umowna za rozwigzanie lub odstapienie od umowy byla
naliczana proporcjonalnie do wartosci pozostalej do zrealizowania cze$ci umowy, nie za$
od wartosci calego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna bylaby
niewspolmiernie wysoka w stosunku do wartoéci pozostalej do zrealizowania czesei
umowy, a nawet moglaby przewyzsza¢ warto$é niezrealizowanej cz¢Sci umowy. Taka
kara bylaby razgco wygbrowana w rozumieniu art. 484 §2 Kodeksu cywilnego.

Odp. Zamawiajgcy zmienia zapis na. ., za odstgpienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn,
za kiére odpowiedzialnosé ponosi Wykonawca, w wysokosci 3% wynagrodzenia umownego za
przedmiot umowy”



Pytanie 27

Czy Zamawiajacy wyraiza zgode, aby w Zalgczniku nr 7 do SIWZ Umowa -w § 8 pkt 1

lit b), wyrazenie: ,,wykonawca zobowiqzany jest zaplaci¢ Zamawiajgcemu karg umowngq

w wysokosci 10% Sredniego miesigeznego wynagrodzenia za wykonane ustugi (liczonego

za okres ostatnich 3 miesigcy) za nienaleiyte wykonanie umowy, . ...", zostalo zastgpione

wyrazeniem: ,,wykonawca zobowigzany jest zaplacic  Zamawiajgcemu kare HMOWR{g

w wysokosci 0,2% wartosci brutto uslugi nie wykonanej w terminie lub nienaleiycie

wykenanej za kazdy dzien liczony od dnia, w ktérym ustuga powinna by¢ wykonana do dnia

Jej naleiytego wykonania”.

Uzasadnione jest, aby kara umowna naliczana byla proporcjonalnie do wartosci uslugi

wykonanej nieterminowo lub nienalezycie, nie zaé od wartosci calego przedmiotu

umowy.

W przeciwnym razie kara umowna bylaby niewspélmiernie wysoka w stosunku do

wartosci ushugi za dany miesiac, a nawet moglaby przewyiszac warto$é niezrealizowanej

cz¢Sci umowy. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie mozna zastrzec, ie naprawienie
szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowiazania
niepieni¢znego nastapi przez zaplate okreslonej sumy (kara umowna). Istota kary
umownej polega na tym, iz zastepuje ona odszkodowanie z tytulu niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowigzania niepienieznego. Zwracamy szczegolng uwage na
fakt, iz instytucje¢ kary umownej oslabia zapis art. 484 §2 K.c., ktéry stanowi, ze podmiot
zobowigzany do zaplaty kary umownej moze zgdaé Jej zmniejszenia w przypadkach, gdy
zobowigzanie zostalo wykonane w znacznej czgScei lub gdy kara umowna jest razaco
wygérowana. Nalezy przyjaé, ze kara umowna jest razgco wygoérowana w przypadku,
gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi miedzy nimi
razgca dysproporcja. Z taka sytuacja mamy z pewnoscig do czynienia w przedmiotowej
sytuacji. Ustalona wysoko§¢é kary umownej jest nieproporcjonalna do wysokogci
rzeczywistej szkody, jaka moze poniesé Zamawiajacy. Whnioskujemy zatem o obnizenie

wysokosci tej kary i dostosowanie jej wysokosci do powszechnie spotykanych zapisow w

post¢powaniach przetargowych prowadzonych przez inne szpitale.

Odp. Zamawiajgcy zmienia zapis na: wykonawea zobowiqzany jest zaplaci¢ Zamawiajgcemu

kare umowng w wysokosci 10% wartosci brutto ustugi nie wykonanej w terminie lub

nienalezycie wykonanej:

- zZle wyprang z widocznymi przebarwieniami i plamami  brudu wyprasowang lub
niewlasciwie pocerowang, polatang bielizne Jesli zwroty w kg stanowiq 2% i wigcej,
ogolnej ilosci bielizny, przekazanej do prania w danym miesigeu.

Zwrot bielizny do ponownej obrobki odbywadé sig bedzie w oparciu o protokél
reklamacyjny, okrelajgcy rodzaj zastrzezer oraz ilosci w sztukach i w kg, ktory bedzie
podstawg do rozliczenia ustugi i naliczenia kar umownych.

Bielizna przekazana do ponownego prania w ramach reklamacji bez wzgledu na ilosé
kg podlega odliczeniu od obcigzenia za ustuge prania,

- naruszenie ustalonej czgstotliwosci i czasu proywozu i odbioru bielizny — 3 razy w tygodniu
w poniedzialki, srody, pigtki w godz. 11.00 - 14.00

za kazdy dzien liczony od dnia, w ktorym ustuga powinna by¢ wykonana do dnia jej

nalezytego wykonania
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